СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
                                                                РЕШЕНИЕ
	          № 189

О результатах проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами

	                   от 26.03.2019г.

Заслушав и обсудив информацию о нарушениях, выявленных в ходе осуществления проверок  достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами за 2016-2017 г. Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

 РЕШИЛ:

1.Принять к сведению информацию о нарушениях, выявленных в ходе осуществления проверок  достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами за 2016-2017 г.

2.Указать главе Мюдовского сельского поселения Зюзиной Т.В., главе Старотатарско-Адамского сельского поселения Хуснуллиной Э.М., депутату Старокиреметского сельского поселения  Мусабикову Ф.З. на недопустимость нарушения требований  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

        3.Депутатам Совета Аксубаевского муниципального района учесть информацию о выявленных нарушениях и не допускать их при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

       4.Рекомендовать главам поселений Аксубаевского муниципального района, помощнику главы по вопросам противодействия коррупции, ответственному лицу по профилактике коррупционных и иных правонарушений  провести разъяснительную работу с депутатским корпусом  в целях недопущения нарушений при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера впредь.

       5.Обнародовать настоящее решение  на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubayevo.tatarstan.ru
       6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам, местным сборам, инвестициям и предпринимательству.

Глава Аксубаевского муниципального района,

Председатель Совета
                                                                           К.К. Гилманов